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- Jeśli chcecie zostać prezydentami postawcie na trwałe wartości – powiedział
Prezydent Lech Wałęsa do uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława
Wyspiańskiego w czasie spotkania zorganizowanego przez Przewodniczącego Rady
Rodziców tej szkoły - Witolda Ludwińskiego 5 października br.

 Odświętnie ubrana młodzież powitała Pana Prezydenta owacjami na stojąco. Po
oficjalnych powitaniach licealiści zadawali Prezydentowi pytania. Dotyczyły wielu sfer
życia i działalności Lecha Wałęsy. Młodzież m.in. interesowało to, czy bohater ze
Stoczni Gdańskiej nie bał się o swoje życie w czasie strajków? Jakie kraje odwiedził
do tej pory? Co czuł gdy symbolicznie reprezentował Europę podczas uroczystego
otwarcia Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2002 roku w amerykańskim Salt Lake
City? Na kogo zamierza głosować w najbliższych wyborach i co myśli o polskiej
demokracji? Dlaczego nastąpiło rozbicie polskiej prawicy? Czy dostrzega możliwość
powstania zupełnie nowej, nie obciążonej balastem przeszłości partii lewicowej w
Polsce i kogo widzi jako kandydata do tegorocznej Pokojowej Nagrody Nobla?
Lech Wałęsa szczegółowo odpowiadał na wszystkie pytania. Odwoływał się do
wartości najwyższych i uniwersalnych. – W trudnych chwilach intensywnej pracy, gdy
konieczne jest podejmowanie ważnych decyzji modlitwa jest niezwykle potrzebna.
Pamiętajcie o tym. Dobrze jest wyznaczyć sobie samemu ramy moralne, w których
się poruszamy, bo wokół czyha wiele pułapek – podpowiadał. Mówił o istocie
demokracji i pluralizmu politycznego. – Szukajcie nowych dróg, zakładajcie partie



polityczne, wskazujące drogę innym – zachęcał licealistów. – Ja czekam na Wasz
sukces, bo tylko on jest wyznacznikiem tego, czy to co moje pokolenie zrobiło, miało
sens.
W spotkaniu wzięli udział zaproszeni przez I LO im. Stanisława Wyspiańskiego
goście, a wśród nich: Poseł na Sejm RP Mirosław Koźlakiewicz, Starosta Powiatu
Mławskiego – Włodzimierz Wojnarowski i Burmistrz Miasta Mława Sławomir
Kowalewski.
Aby uczcić dzień wizyty Prezydenta Lecha Wałęsy w murach najstarszej mławskiej
szkoły, na zakończenie odsłonięto tablicę pamiątkową. Następnie gość honorowy
oraz inni zaproszeni goście dokonywali wpisów do księgi pamiątkowej liceum.
Burmistrz Sławomir Kowalewski oraz Krzysztof Wasiłowski, Przewodniczący Rady
Miasta Mława podpisali się pod wpisem: „Dzisiejsze spotkanie z Panem Lechem
Wałęsą, Prezydentem RP oraz twórcą nowej, polskiej rzeczywistości było dla nas
wyjątkowym przeżyciem. Łączymy wyrazy uznania dla organizatorów”.
Prezydent Lech Wałęsa odwiedził Mławę już po raz kolejny. Ostanio gościł w naszym
mieście w listopadzie 2009 roku, kiedy to otrzymał tytuł Honorowego Obywatela
Miasta Mława, nadany mu przez radnych miejskich.
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